
Taikus judėjimas už gyvosios gamtos išsaugojimą VšĮ „Girių inspekcija“
Kodas 306625563, Didlaukio g. 42-8, LT-08330 Vilnius, tel. +37067934089, el.paštas: giriuinspekcija@gmail.com

LT487189900010700257

KREIPIMASIS
2024-03-24
Vilnius

Valstybinei miškų tarnybai prie Aplinkos ministerijos
Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos
VĮ Valstybinių miškų urėdijai
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai
Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos apsaugos komitetui
Lietuvos ornitologų draugijai
Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai

DĖL KIRTIMŲ PAUKŠČIŲ VEISIMOSI METU PAST TERITORIJOJE KUKTIŠKIŲ
GIRININKIJOJE

2024 m. kovo 17 d. VšĮ „Girių inspekcija“ gavo pranešimą, kad Anykščių regioniniam valstybinės
miškų urėdijos padaliniui priklausančioje Kuktiškių girininkijoje, privačiame 338 kvartale vykdomas
sanitarinis kirtimas, kertamos išdžiūvusios eglės ir yra sukrauti sveikų pušų rąstai.

VMT puslapyje https://kirtleidimai.amvmt.lt/ 338 kvartalui radome leidimus keliems einamiesiems ir
plynam, sanitariniam kirtimui (1,2 pav.).

Norime atkreipti dėmesį, kad teritorija priklauso Labanoro regioniniam parkui, turi buveinių ir
paukščių apsaugai svarbios teritorijos statusus (3,4 pav.).

Suinteresuotos visuomenės vardu mes, VšĮ „Girių inspekcija“ atstovai, prašome atsakyti:

1. Ar kirtimai, vykstantys Paukščių apsaugai svarbioje teritorijoje (PAST) saugomoje teritorijoje
(regioniniame parke) paukščių veisimosi periodu (03.15-08.01) turi įtakos saugomų paukščių
gyvenimo ir veisimosi sąlygoms?

2. Ar išduodant leidimus kirtimams šiame kvartale, patenkančiame į saugomą teritoriją, buvo atliktas
Poveikio aplinkai vertinimas?

3. Kiek tiksliai, atliekant išmiškinimo darbus šioje saugomoje teritorijoje, buvo rasta, kiek sunaikinta,
ir kiek išsaugota paukščių lizdų?

Prašome Aplinkos Ministerijos ir kitų atsakingų institucijų principingai įvertinti šią situaciją ir kuo
greičiau apsaugoti paukščių apsaugai svarbias teritorijas nuo sunaikinimo! Iš anksto dėkojame už
suteiktą informaciją ir bendradarbiavimą saugant Lietuvos miškus.

Pagarbiai,

VšĮ “GIRIŲ INSPEKCIJA” atstovai: Vilija Bezumavičiūtė

Laurynas Žemaitis

Verified by MarkSign.lt

mailto:giriuinspekcija@gmail.com
https://kirtleidimai.amvmt.lt/


PRIEDAI

1 pav. Kirtimų leidimai Kuktiškių girininkijos 338 kvartale (Šaltinis -
https://kirtleidimai.amvmt.lt/)

2 pav. Kirtimų leidimai Kuktiškių girininkijos 338 kvartale (Šaltinis -
https://kadastras.amvmt.lt/)

Verified by MarkSign.lt

https://kirtleidimai.amvmt.lt/
https://kadastras.amvmt.lt/


3 pav. Biomon.lt žemėlapio duomenys: Kuktiškių girininkijos 338 kvartalas

4 pav. Geoportal.lt žemėlapio duomenys: Kuktiškių girininkijos 338 kvartalas

Verified by MarkSign.lt

http://biomon.lt
http://geoportal.lt

		2024-03-24T18:27:29+0200
	Parašas




